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لشکر سربازان به تکلیف رسیده 
در صف ۱۴۰۰

 از این رو در انتخابات ریاســت جمهوری پیش رو به 
کاندیدایی احتیاج داریم که چهــره ای جدید با رزومه 
موفقیت آمیز در حوزه های مدیریتی باشد که با حمایت 
بدنه جریان انقلابی و در دست داشتن برنامه ای عملی، 
جمهوری اسلامی را به اهداف انقلاب اسلامی نزدیک 
کند». در صورتی که قرار شود به گزاره عمل شود، عملا 
چهره های اصلی جریان اصولگرایی که این روزها خود 
را آماده ورود به انتخابات ریاســت جمهوری کرده اند 
یا حتی به آنها اصرار می شــود که وارد شــوند، باید از 
گردونه خارج شــوند؛ از محســن رضایی و قالیباف تا 
سعید جلیلی و علی لاریجانی و حتی ابراهیم رئیسی. 
ایــن در حالی اســت که هم جامعــه روحانیت و هم 
حزب مؤتلفه اعلام کرده اند گزینه نخست آنها ابراهیم 
رئیســی اســت. حتی دیروز مهدی چمــران گفته که 
«اصولگرایان همچنان منتظر ابراهیم رئیسی هستند؛ 
اگرچه تا این لحظه گفت وگوی جدی ای با ایشان نشده 
و ایشــان هم علاقه ای برای گفت وگو نشان نداده اند». 
محمدرضا باهنر هم ماه گذشــته گفته بود: «اگر آقای 
رئیســی به هر دلیلی برای حضــور در رقابت ها قانع 
شود، در این صورت فکر می کنم خیلی از این اختلا ف ها 
جمع می شــود؛ چرا که ایشــان هــم در پیمایش های 
میدانی و نظرســنجی ها از دیگر کاندیداهای احتمالی 
جلوتر است و هم پشتوانه ۱۶ میلیونی از انتخابات ۹۶ 

را در سبد رأی خود دارد».
 وحدت همچنان در حباب

آخرین اخبــار انتخاباتــی در اردوگاه اصولگرایی 
حاکی از این اســت که دو ســازوکار شــورای وحدت 
اصولگرایان و شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب هنوز 
نتوانســته اند باهم یکی شــوند و به صورت موازی در 
حــال پیش رفتن هســتند و هر دو جداگانــه در حال 
بررسی نامزدهای انتخاباتی اند. به جز این دو سازوکار، 
جبهه پایداری هم جداگانــه در حال فعالیت بوده و 
بعید اســت به یکــی از این دو ســازوکار بپیوندد. این 
در حالی اســت که قبل از تعطیلات نوروز، غلامعلی 
حدادعادل، رئیس شــورای ائتلاف، گفتــه بود اخبار 
خوبــی از وحدت به گوش می رســد! مهدی چمران، 
عضو شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب، به خبرآنلاین 
گفته که رایزنی ها درباره ائتلاف هنوز به نتیجه خاصی 
نرســیده و نتیجه ای دربر نداشته است. او گفته است: 
اگر در میان اصولگرایان، تشــتت و چنددستگی باشد، 
اصلاح طلبــان، قطعا به یک نظر واحد می رســند که 

البته قطعی بودن آن، پیش بینی بنده است.
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احمد علی رضا بیگی، نماینده مجلس، در گفت وگو با «شرق»:

وزیر کشور مسئول حوادث آبان ۹۸ است
قائم مقام وزیر کشور در امور مجلس : شکایت می کنیم / بیگی: از شکایت وزیر کشور استقبال می کنم

روحانی در اجلاس مجازی سران کشورهای دی ۸:
آمریکا موظف به بازگشت به برجام 

با لغو تحریم هاست
ایســنا: رئیس جمهــور روز پنجشــنبه در دهمین  �

اجلاس ســران ســازمان همکاری اقتصــادی دی  ۸ 
که به صــورت مجازی و به میزبانــی بنگلادش برگزار 
شــد، گفت: امروز در کنار بلیه کرونــا، یک جانبه گرایی 
و تروریســم اقتصادی و نحوه مواجهــه با آن، از دیگر 
موضوعاتی اســت که چهره جامعه جهانی را لکه  دار 
کــرده اســت. حســن روحانی افــزود: ایــن اقدامات 
نه تنهــا دولت هــای حاکــم و ملت های مســتقل را 
به طــور غیرقانونی و نامشــروع هدف قــرار داده اند، 
بلکــه تهدیــدی جدی علیــه دســتاوردهای جامعه 
جهانی اســت. همچنین، جهان اسلام هدف اقدامات 
اسلام هراســانه ســازمان یافته بوده که علاوه بر هدف 
قــرار دادن ارزش ها و کرامت هــای متعالی دین مبین 
اســلام، آثار منفی اقتصادی و توســعه ای گسترده ای 
برای کشورهای اســلامی به همراه داشــته است. او 
گفت: تقویــت چندجانبه گرایــی از اولویت های مهم 
سیاســت خارجی جمهوری اســلامی ایران است. در 
زمینه توســعه اقتصــادی نیز همــواره از تلاش های 
جمعی کشــورهای همســو بــرای تحقق یــک نظام 
اقتصادی بین المللی عادلانه و غیرتبعیض آمیز حمایت 
کرده ایــم. هدف غایی تمام ایــن تلاش های جمعی و 
مشــروع کشورهای در حال توسعه، دســتیابی به رشد 
اقتصادی، توسعه متوازن، رفاه و سعادت مردم، حفظ 
ارزش ها و فرهنگ های ملی و کســب جایگاه مناسب 
در روابط بین المللی اســت. روحانــی افزود: با افتخار 
اعلام می کنــم اقدامات غیرقانونــی یک جانبه گرایانه 
ایالات متحــده آمریکا برای به زانو درآوردن ملت بزرگ 
ایران، کاملا ناکام مانده و علی رغم تحمیل فشــارهای 
ســنگین اقتصادی، با تکیه بر اراده و توان داخلی خود 
توانســته ایم به موفقیت های چشمگیر و دستاوردهای 
بزرگی در حوزه هــای مختلف از جمله در زمینه مقابله 
با کووید ۱۹ و آثار و تبعات آن دســت یابیم. او افزود: در 
چهار سال اخیر، جامعه بین المللی شاهد تشدید جنگ 
اقتصادی دولت آمریکا علیه ایران بوده است. این تحریم  
ظالمانه، خسارات فراوانی را بر کشور ما وارد کرده است. 
توافق هســته ای که آمریــکا آن را نقض و برای نابودی 
آن، حداکثر تلاش را کرد، با درایت جمهوری اســلامی 
ایران کماکان حفظ شــده اســت. ایالات متحده آمریکا 
موظف است با کلیه لغو تحریم ها و اتخاذ تدابیر عملی 
به برجام بازگردد؛ چراکه این تکلیف همان دولتی است 

که نقض عهد را انجام داده است. 

وحیده کریمی: «دســت وزیر کشور آلوده به خون مردم 
اســت. او صلاحیت فعالیت در این سمت را ندارد». این 
سخنان آتشــین نماینده تبریز در نقد عملکرد وزیر کشور 
در حوادث آبــان نه فقط وزارتخانه تحــت مدیریت این 
وزیر  که هیئت رئیسه مجلس دهم و یازدهم را نیز نشانه 
رفته اســت. او هیئت رئیســه مجالس را به قبیله گرایی 
متهم کرد و گفت: «همچنان بر ضرورت اســتیضاح وزیر 
کشــور پافشاری می کنم... در دوره دهم مجلس نیز جزء 
متقاضیان استیضاح وی بودم... اما متأسفانه این موضوع 
در فراموش خانه هیئت رئیسه خاک می خورد». حمله تند 
این نماینده مجلس به وزیر کشور در نطق روز چهارشنبه 
او در مجلس بی پاســخ نماند و محمدجــواد کولیوند، 
معاون پارلمانی وزیر کشــور، در دفاع از رحمانی فضلی 
با رد مسئولیت وزیر کشور در کشته شدن معترضان آبان 
۹۸، آنــان را «جریان اراذل و اوبــاش» خواند. قائم مقام 
وزیر کشور در امور مجلس با رد اظهارات علیرضا بیگی، 
نماینده مردم تبریز در مجلــس تأکید کرد: این ادعاهای 
گزاف و نسبت های خلاف واقع در حالی از تریبون مجلس 
مطرح می شــود که در جریان حــوادث مقاطع مختلف 
انقلاب اســلامی و از جمله در روند مدیریت بحران های 
مختلف طبیعی مثل زلزله، بازســازی نوســازی مناطق 
سیل زده و مقابله با موضوع کرونا و برگزاری موفق چندین 
دوره انتخابات، ورود وزیر کشور، ورود بسیار موفقی بوده 
اســت. کولیوند روز پنجشنبه نیز در گفت وگویی از طرح 
شکایت از بیگی خبر داد و گفت: «با پیگیری وزارت کشور 
شــکواییه ای علیه آقای بیگی ارائه می شــود و دستگاه 
قضائی، مســیر قانونی را دنبال و متخلف از قانون را به 
مجازات قانونی می رســاند». احمد علیرضابیگی نیز در 
توییتر خود به این شــکایت پاسخ مثبت داده و گفت: از 
شکایت وزیر کشور استقبال می کنم؛ سابق بر این زنگنه، 
نوبخت، آخوندی و پوری حســینی شکایت کرده بودند! 
شــکایت جناب رحمانی فضلی هــم روی آنها  بلکه به 
بهانه محاکمه بیگی این امکان فراهم شــود تا مردم در 

جریان واقعیت های تلخ حوادث آبان ۹۸ قرار گیرند».
آشکار شــدن ابعاد پنهان و البته پر ابهام حوادث آبان 
خواسته مهم افکار عمومی در ماه های بعد از اعتراضات 
بود که تا کنون بی پاســخ مانده اســت، از این رو عملکرد 
وزارت کشــور در حوادث آبان بارها مورد نقد قرار گرفته 
است اما حمله این چنینی سابقه ندارد. رحمانی فضلی 
مأمــور اجــرای طــرح افزایش قیمــت بنزین در ســال 
۱۳۹۸ بــود که پــس از سه برابر شــدن ناگهانی قیمت 

بنزین، موج گســترده ای از اعتراضات 
شهرهای مختلف ایران را دربر گرفت. 
اعتراضاتی که ســبب قطع سراسری 
اینترنت در کشــور شــد و چندین روز 
درگیری میان معترضــان با نیروهای 
پلیــس و امنیتی در بســیاری از نقاط 
کشــور به خصوص مناطق فقیر نشین 

ادامه داشت.
مانــع  لاریجانــی  قبیله گرایــی 

استیضاح رحمانی فضلی شد
احمد علیرضابیگــی، نماینــده اصولگرای مجلس 
یازدهم که معترض به عملکرد رحمانی فضلی است در 
گفت وگو با«شــرق» با اشاره به سوابق اجرائی، مدیریتی 
و سیاســی خود در سال های گذشــته گفت: هرگز نه با 
سیاســت، نه امور امنیتی و انتظامی و نه امور اجرائی و 
مدیریتی بیگانه نبوده ام. کاملا بــر آنچه  در آبان ۹۸ رخ 
داد، واقف هستم؛ بنابراین از همان ابتدا پیگیر استیضاح 
رحمانی فضلــی بــوده ام. او توضیــح داد: در مجلس 
دهم مانند مجلس یازدهم عضو کمیســیون شــوراها و 
امور داخلی مجلس بــودم و همان زمان به دلیل قصور 
وزیر کشور خواســتار استیضاح رحمانی فضلی به همراه 
تعدادی از نمایندگان مجلس شدیم اما نگاه قبیله گرایانه 
هیئت رئیســه مجلس مانــع از به نتیجه رســیدن طرح 
استیضاح شــد. ســهم آقای لاریجانی از دولت، وزارت 
کشــور بود و نمی خواســت خدشــه ای بر او وارد شود؛ 
بنابراین استیضاح وزیر کشور بی اثر باقی ماند. در  مجلس 
یازدهم هم قالیباف و هیئت رئیسه موافق استیضاح وزرا 
نیســتند. بیگی در پاسخ به این پرسش که آمار رسمی از 
کشته شــدگان آبان یا اینکه چه تعداد با شلیک نیروهای 
امنیتی ایران کشته شدند، به شما اعلام شد یا خیر؟ گفت: 
با اینکه بارها خواستار توضیح رحمانی فضلی درباره آمار 
کشته شدگان آبان بودیم، هرگز پاسخی دریافت نکردیم و 
فقط جناب وزیر گفتند اگر پاسخ می خواهید، در جلسه ای 
غیرعلنی توضیح خواهم داد که هرگز این  جلســه وعده 
داده شده، تشکیل نشــد. هیچ مقام رسمی ای حاضر به 
توضیــح آنچه در حــوادث آبان رخ داده بــه نمایندگان 
مجلس نشــد و درخواست ها و پیگیری های ما بی پاسخ 

ماند.
ما نماینده همه مردم ایران در مجلس هستیم

این نماینده مردم تبریز در واکنش به سخنان کولیوند 
که گفته است: « در مسیر مقابله با جریان اراذل و اوباش، 

و  از شــهروندان  متأسفانه شــماری 
امنیتی کشته شدند»، گفت:  مأموران 
تعدادی از هم وطنانمان در جریان این 
حوادث جان خود را از دست داده اند؛ 
چه بســیار مادرانی که فرزند خود، یا 
فرزندانی پدر یا مادر خود را از دست 
داده اند. ما نمایندگان مردم از جمله 
آبان هســتیم و سوگند  کشته شدگان 
خورده ایم در راســتای تحقق حقوق 
ملــت و دفاع از جان و مال و ناموس 
مردمان سرزمینمان تلاش کنیم. مجلس زمانی در رأس 
امور خواهد بود که بتواند به احقاق حق مردم بپردازد. 
ریختن خون مردم با تصمیم نا بجا توجیه پذیر نیســت و 
ما خواســتار توضیح بوده و هســتیم. شرایط به گونه ای 
است که وقتی از وزیر درباره کشته ها سؤال شد، با لحنی 
تمسخر آمیز گفتند فقط به ســر شلیک نشد و به کمر و 

پای معترضان هم شلیک شده است.
وزیر کشور طبق گفته رئیس جمهور مسئول صفر تا 

صد اجرای طرح گرانی بنزین بود
بیگی با بیــان این جمله که وزیر کشــور طبق گفته 
رئیس جمهور مســئول صفر تــا ۱۰۰ اجرای طرح گرانی 
بنزیــن بود، افــزود: رحمانی فضلی با اینکــه از عواقب 
تصمیم به اجرای این طرح آگاه شــده بود و مســتندات 
آن هم موجود است، تصمیم به اجرا گرفت؛ بدون آنکه 
اقدامــات پیشــگیرانه را لحاظ کنــد. صحبت های اخیر 
آقای واعظــی هم در عدم رعایت اقدامات پیشــگیرانه 
رحمانی فضلی، او را مسئول اصلی حوادث آبان معرفی 
می کند. این نماینده مردم ادامه داد: تصمیمی که سابقه 
اجرای آن در ســال ۸۹ با گســتردگی بیشتر و عوارضی 
کمتــر موجود بود، چنان اجرائی شــد کــه نه تنها خون 
برخی از هم وطنانمان ریخته شــد کــه اعتبار و اعتماد 
عمومــی نیز صدمه دید و در دنیا نیز واکنش های منفی 

بسیاری را متوجه کشور کرد.
باعث  مجلس  انتخابات  آســتانه  در  بنزین  گرانی   

کاهش مشارکت مردم شد
او افــزود: این تصمیــم در حالی گرفته شــد که در 
ســال هایی که انتخابات قرار اســت برگزار شود، حتی 
اجرای قانــون به تعویــق می افتد که مبــادا ناراحتی 
مردم سبب کاهش مشارکت شــود، حتی امور اجرائی 
چون رســیدگی به حفر غیرمجاز چاه  آب یا جمع آوری 
دست فروشان و... متوقف می شــود تا نارضایتی ایجاد 

نشــود، بعد آقای رحمانی فضلی مرتکب کاری شد که 
مردم دلسرد شدند و در مجلس یازدهم شاهد کمترین 
مشــارکت مردمی بودیــم. این گونــه روحانی فرصت 
یافته با اصطلاح «مجلــس حداقلی» نمایندگان مردم 
را خطــاب قرار دهد، نتیجه همان تصمیم آبان اســت. 
گویی تعمدی در کاهش مشــارکت مردم وجود داشته 
باشــد. او افزود: در ســالی کــه چهــار انتخابات مهم 
ازجمله ریاســت جمهوری را در پیش رو داریم، چگونه 
باید بــه چنین وزیری که مســئول برگــزاری انتخابات 
اســت، اعتماد کرد؟ وزیری که در عرصه های مختلف 
تصمیم گیــری نقدهای جدی بر او وارد اســت. از این رو 
به همراه ۶۰ نماینده در نامــه ای به رئیس قوه قضائیه 
خواســتار رســیدگی به تخلفات او شــده ایم که مورد 
موافقت و بررســی دســتگاه قضا قــرار گرفته و منتظر 
نتیجه آن هســتیم. اگر از راه اســتیضاح نتوانسته ایم از 
راه قضائــی، تخلفــات وزیر کشــور را پیگیری خواهیم 
کــرد. همان طور که بیگی گفته به شــکل رســمی آمار 
قطعی کشته شدگان اعلام نشــده است و در این ماجرا 
بی خبــری مختــص مردم عادی نیســت. حــدود پنج 
هفته بعــد از اعتراضات آبان ماه خبرگــزاری رویترز در 
یــک گزارش اختصاصــی گزارش داده بــود که در این 
اعتراض ها حدود هزارو۵۰۰ نفر کشته شده اند. سازمان 
عفو بین المللی هم آمار کشته شــدگان آبان را ۳۰۴ نفر 
اعــلام کرد. این آمارها در همان ابتدا به شــدت تکذیب 
شــد اما خبری از آمار قطعی و رسمی نبود و در نهایت 
بــا گمانه زنی ۲۰۰ تا ۲۵۰ نفر کشــته، مرور زمان بر خبر 
کشته شــدگان اعتراضات آبان ســایه افکند و رسانه ها 
پیگیر جزئیات آن نشــدند. هرچند در خــرداد ۹۹ وزیر 
کشــور تعداد کشته شدگان را بین ۲۰۰ تا ۲۲۵ نفر اعلام 
کرد. در حالی که خانواده های کشته شده اعتراضات آبان 
به طور قطعی نمی دانند کشته شــدگان با تیر آشوبگران 
مسلح کشــته شــده اند یا توســط تیراندازی نیروهای 
امنیتــی، رحمانی فضلی در گفت وگویــی تلویزیونی در 
خرداد ســال گذشــته گفت: «حدود ۴۰ یا ۴۵ نفر یعنی 
حــدود ۲۰ درصد کشته شــدگان، افــرادی بودند که با 
ســلاح هایی کشته شــدند که سلاح ســازمانی نبود». 
این آمــار به آن معنا بــود که مابقی کشته شــدگان با 
سلاح ســازمانی کشته شــده بودند. او هرگز حاضر به 
توضیح آنچه  در حوادث آبان رخ داده نشــده و پیگیری 
نماینــدگان مجلس دهــم و حتی یازدهــم همچنان 

بی پاسخ مانده است.


